
1 

 

                                 ΑΔΑ:73ΙΡ7ΛΡ-ΖΝΞ 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                    ΑΡ.ΠΡΩΤ.οικ:575 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΑΛΙΑ 

ΓΕΝ.Δ/ΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  

ΑΓΡΟΣΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΚΣΗΝΙΑΣΡΙΚΗ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΟΛΙΣΙΚΗ ΓΗ            

 

 

 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 
1. Η  Πεξηθέξεηα Θεζζαιίαο πξνθεξύζζεη αλνηρηή δεκνπξαζία  γηα ηελ παξαρώξεζε 

 κε ηίκεκα αθηλήησλ, ζύκθωλα κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 4 παξ . 2β ηνπ Ν. 

4061/22- 

3-2012 (ΦΔΚ 66
Α
/22-3-2012): 

 

α) εκβαδνύ 754 ηκ, όπωο απηό εκθαίλεηαη ζην από ην επηέκβξην 2016 ηδηωηηθό 

ηνπνγξαθηθό δηάγξακκα αιιά θαη ζην κε α.π. 2726/2016 ηνπνγξαθηθό ζρεδηάγξακκα 

ηνπ Σκήκαηνο Σνπνγξαθίαο πνπ ζπλνδεύεη ην κε α.π. 103/24-01-2017 έγγξαθό ηνπ, 

κε ζηνηρεία θνξπθώλ νηθνπέδνπ Α, Β, Γ, θαη Γ ζε ΔΓΑ 87 , θαη βξίζθεηαη ζηε 

ζέζε/πεξηνρή Φαιθηάδσλ εληόο ηωλ δηνηθεηηθώλ νξίωλ ηνπ Γήκνπ Φαξζάιωλ 

Πεξηθεξεηαθήο Δλόηεηαο Λάξηζαο (ην αθίλεην απηό είλαη ην κε αξηζκό  194 νηθόπεδν 

ηνπ νηθνδνκηθνύ ηεηξαγώλνπ 37 ηεο νξηζηηθήο δηαλνκήο ζπλνηθηζκνύ Υαιθηάδωλ 

έηνπο 1961). 

 

β) εκβαδνύ 777 ηκ, όπωο απηό εκθαίλεηαη ζην από ην επηέκβξην 2016 ηδηωηηθό 

ηνπνγξαθηθό δηάγξακκα αιιά θαη ζην κε α.π. 2727/2016 ηνπνγξαθηθό ζρεδηάγξακκα 

ηνπ Σκήκαηνο Σνπνγξαθίαο πνπ ζπλνδεύεη ην κε α.π. 120/24-01-2017 έγγξαθό ηνπ, 

κε ζηνηρεία θνξπθώλ νηθνπέδνπ Α, Β, Γ, θαη Γ ζε ΔΓΑ 87 , θαη βξίζθεηαη ζηε 

ζέζε/πεξηνρή Φαιθηάδσλ εληόο ηωλ δηνηθεηηθώλ νξίωλ ηνπ Γήκνπ Φαξζάιωλ 

Πεξηθεξεηαθήο Δλόηεηαο Λάξηζαο (ην αθίλεην απηό είλαη ην κε αξηζκό  200 νηθόπεδν 

ηνπ νηθνδνκηθνύ ηεηξαγώλνπ 38 ηεο νξηζηηθήο δηαλνκήο ζπλνηθηζκνύ Υαιθηάδωλ 

έηνπο 1961). 

 

γ) εκβαδνύ 776 ηκ, όπωο απηό εκθαίλεηαη ζην από ην επηέκβξην 2016 ηδηωηηθό 

ηνπνγξαθηθό δηάγξακκα αιιά θαη ζην κε α.π. 2697/2016 ηνπνγξαθηθό ζρεδηάγξακκα 

ηνπ Σκήκαηνο Σνπνγξαθίαο πνπ ζπλνδεύεη ην κε α.π. 128/25-1-2017 έγγξαθό ηνπ, κε 

ζηνηρεία θνξπθώλ νηθνπέδνπ Α, Β, Γ, θαη Γ ζε ΔΓΑ 87 , θαη βξίζθεηαη ζηε 

ζέζε/πεξηνρή Φαιθηάδσλ εληόο ηωλ δηνηθεηηθώλ νξίωλ ηνπ Γήκνπ Φαξζάιωλ 

Πεξηθεξεηαθήο Δλόηεηαο Λάξηζαο (ην αθίλεην απηό είλαη ην κε αξηζκό  33 νηθόπεδν 

ηνπ νηθνδνκηθνύ ηεηξαγώλνπ 9  ηεο νξηζηηθήο δηαλνκήο ζπλνηθηζκνύ Υαιθηάδωλ 

έηνπο 1961). 

 

δ) εκβαδνύ 752 ηκ, όπωο απηό εκθαίλεηαη ζην από ην Ννέκβξην 2016 ηδηωηηθό 

ηνπνγξαθηθό δηάγξακκα αιιά θαη ζην κε α.π. 3146/2016 ηνπνγξαθηθό ζρεδηάγξακκα 

ηνπ Σκήκαηνο Σνπνγξαθίαο πνπ ζπλνδεύεη ην κε α.π. 131/25-1-2017 έγγξαθό ηνπ, κε 



2 

 

ζηνηρεία θνξπθώλ νηθνπέδνπ Α, Β, Γ, θαη Γ ζε ΔΓΑ 87 , θαη βξίζθεηαη ζηε 

ζέζε/πεξηνρή Φαιθηάδσλ εληόο ηωλ δηνηθεηηθώλ νξίωλ ηνπ Γήκνπ Φαξζάιωλ 

Πεξηθεξεηαθήο Δλόηεηαο Λάξηζαο (ην αθίλεην απηό είλαη ην κε αξηζκό  189 νηθόπεδν 

ηνπ νηθνδνκηθνύ ηεηξαγώλνπ 36 ηεο νξηζηηθήο δηαλνκήο ζπλνηθηζκνύ Υαιθηάδωλ 

έηνπο 1961). 

 

2. Σα αθίλεηα ζα ρξεζηκνπνηεζνύλ γηα δξαζηεξηόηεηεο ηνπ πξσηνγελνύο ηνκέα θαη ε 

δηάξθεηα ηεο κίζζσζεο νξίδεηαη ζε δέθα έηε. 

 

 

3. α) Η ηηκή εθθίλεζεο ηνπ εηήζηνπ ηηκήκαηνο ηνπ 194 νηθνπέδνπ Ο.Τ. 37 νξίδεηαη ζε 

ηξηαθόζηα δεθαέμη επξώ (316). 

    β) Η ηηκή εθθίλεζεο ηνπ εηήζηνπ ηηκήκαηνο ηνπ 200 νηθνπέδνπ Ο.Τ. 38 νξίδεηαη ζε 

ηξηαθόζηα είθνζη έμη επξώ (326). 

    γ) Η ηηκή εθθίλεζεο ηνπ εηήζηνπ ηηκήκαηνο ηνπ 33 νηθνπέδνπ Ο.Τ. 9 νξίδεηαη ζε 

ηξηαθόζηα είθνζη πέληε επξώ (325). 

    δ) Η ηηκή εθθίλεζεο ηνπ εηήζηνπ ηηκήκαηνο ηνπ 189 νηθνπέδνπ Ο.Τ. 36 νξίδεηαη ζε 

ηξηαθόζηα δεθαπέληε επξώ (315). 

 

Η αλαπξνζαξκνγή ηνπ ηηκήκαηνο γηα ηα δύν πξώηα κηζζωηηθά έηε  από ηελ 

παξαρώξεζε ηεο ρξήζεο νξίδεηαη ωο κεδεληθή. Μεηά ηελ παξέιεπζε ηεο δηεηίαο από 

ηελ παξαρώξεζε ηεο ρξήζεο  ε αλαπξνζαξκνγή ηνπ ηηκήκαηνο  νξίδεηαη αλά κηζζσηηθό 

έηνο  θαη αλέξρεηαη ζε πνζνζηό ίζν κε ηε κεηαβνιή ηνπ Δείθηε Τηκώλ Καηαλαισηή 

(ΔΤΚ) ηνπ κήλα αλαπξνζαξκνγήο ζε ζρέζε κε ηνλ αληίζηνηρν κήλα  ηνπ 

πξνεγνύκελνπ έηνπο  όπσο απηή ππνινγίδεηαη από ηελ Ειιεληθή Σηαηηζηηθή Αξρή. 

 

4. Τν εηήζην ηίκεκα παξαρώξεζεο ρξήζεο απνηειεί  θαηά 50% έζνδν ηνπ Δεκνζίνπ θαη 

θαηά 50% έζνδν ηεο Πεξηθέξεηαο Θεζζαιίαο θαη βεβαηώλεηαη ζηελ αξκόδηα ΔΟΥ. 

Καηαβάιιεηαη εληόο ηξηκήλνπ εθάζηνπ έηνπο από ηελ εκεξνκελία πνπ νξίδεη ε 

απόθαζε παξαρώξεζεο . Σε πεξίπησζε κε εκπξόζεζκεο θαηαβνιήο ηνπ ηηκήκαηνο  

αλαθαιείηαη ε πξάμε παξαρώξεζεο ηεο ρξήζεο. 

 

5. Η δεκνπξαζία ζα δηεμαρζεί  ζηηο    25- 04-2018, εκέξα  Τεηάξηε   , θαη ώξα έλαξμεο 

ηελ 9:00 πκ θαη ώξα ιήμεο ηελ 10:30 πκ, ζηα γξαθεία ηεο Δηεύζπλζεο Πνιηηηθήο Γεο, 

νδόο Θενθξάζηνπ θαη Καιιηζζέλνπο 27 (ζπλνηθία Αβέξσθ), 2
νο

 όξνθνο, ΤΚ 41335 

Λάξηζα. 

 

 

6. Οη πξνζθνξέο δηαηππώλνληαη πξνθνξηθά.. Πξνζθνξά  γηα ινγαξηαζκό άιιωλ 

γίλεηαη δεθηή αξθεί ν εκθαληδόκελνο, θαηά ηελ θαηάζεζε ηεο πξνζθνξάο, λα 

θαηαζέζεη ζρεηηθό πιεξεμνύζην έγγξαθν, ήηνη ζπκβνιαηνγξαθηθό έγγξαθν άιιωο 

ηδηωηηθό έγγξαθν κε λόκηκε ζεώξεζε ηνπ γλεζίνπ ηεο ππνγξαθήο, ζην νπνίν 

δειώλεηαη όηη εθπξνζωπεί ζπγθεθξηκέλν πξόζωπν θαηά ηε δηαδηθαζία ηεο 

δεκνπξαζίαο ηνπ αθηλήηνπ, δηαθνξεηηθά ζεωξείηαη ν ίδηνο πιεηνδόηεο.  

 

 

7. Γηα ηε ζπκκεηνρή ζηε δεκνπξαζία απαηηείηαη ε θαηάζεζε εγγπεηηθήο επηζηνιήο 

αλαγλσξηζκέλνπ πηζησηηθνύ ηδξύκαηνο, ύςνπο  α) 32 επξώ γηα ην 194 νηθόπεδν β) 33 

επξώ γηα ην 200 νηθόπεδν γ) 33 επξώ γηα ην 33 νηθόπεδν δ) 32 επξώ γηα ην 189 

νηθόπεδν, ε νπνία ζα απεπζύλεηαη ζηε Δ/λζε Πνιηηηθήο Γεο ηεο Πεξηθέξεηαο 



3 

 

Θεζζαιίαο  θαη ζα έρεη ηζρύ ηνπιάρηζηνλ έμη (6)  κήλεο κεηά ηελ εκέξα δηεμαγωγήο 

ηνπ δηαγωληζκνύ. 

 

 

8. Μεηά ηελ έθδνζε  ηεο απόθαζεο παξαρώξεζεο ε εγγπεηηθή επηζηνιή ζπκκεηνρήο 

αληηθαζίζηαηαη κε άιιε, πνζνύ ίζνπ κε ην δέθα ηνηο εθαηό (10%) ηνπ επηηεπρζέληνο 

ζπλνιηθνύ ηηκήκαηνο, ωο εγγύεζε γηα ηελ θαηαβνιή ηνπ ηηκήκαηνο θαη ηελ ηήξεζε 

ηωλ όξωλ απόθαζεο παξαρώξεζεο πνπ πξνβιέπνληαη  ζηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 11 

ηνπ Ν. 4061/2012. 

 

 

9. Πεξηζζόηεξεο πιεξνθνξίεο νη ελδηαθεξόκελνη κπνξνύλ λα ιάβνπλ από ηε Γ/λζε 

Πνιηηηθήο Γεο  ηεο Πεξηθέξεηαο Θεζζαιίαο . 

 

 

 

                                                                                       Λάξηζα,  1-  3-2018 

 

                                                             Ο ΠΔΡΙΦΔΡΔΙΑΡΥΗ ΘΔΑΛΙΑ 

 

 

 

 

                                                               ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ  ΑΓΟΡΑΣΟ 

 

 
 

 

 
 

                       ΔΠ 

  Ο Γηεπζπληήο Πνιηηηθήο Γε α.α. 

 

 

 

 

           Αγξαθηώηεο Γεώξγηνο                                                                                                                    

 

θαη βεβαηώλ ηε γλεζηόηεηα θεηκέλωλ θαη ππνγξαθώλ όιωλ 

 ηωλ ππνγξαθόληωλ ην ζύλνιν ηωλ εγγξάθωλ ηνπ ζπλεκκέλνπ 

                θαθέινπ ηνπ αλωηέξνπ ζρεδίνπ 



4 

 

α)    ΓΙΑΝΟΜΗ ΤΝΟΙΚΙΜΟΤ ΥΑΛΚΙΑΓΩΝ 1961 Ο.Σ.37 Οηθνπ.194  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

A/A X Y

A 363799.95 4360691,97

B 363771,70 4360702,89

Γ 363780,69 4360726,16

Δ 363808,93 4360715,22

Ε = 754,00 τμ

ΤΝΣΕΣΑΓΜΕΝΕ ΚΟΡΤΦΩΝ ΣΕΜΑΥΙΟΤ ΤΜΦΩΝΑ ΜΕ ΣΟ 

ΣΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡAMMA

 
 

 



5 

 

β)    ΓΙΑΝΟΜΗ ΤΝΟΙΚΙΜΟΤ ΥΑΛΚΙΑΓΩΝ 1961 Ο.Σ.38 Οηθνπ.200 

 

 

   
ΤΝΣΔΣΑΓΜΔΝΔ ΚΟΡΤΦΩΝ ΣΔΜΑΥΙΟΤ ΤΜΦΩΝΑ ΜΔ ΣΟ ΣΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ 

ΓΙΑΓΡAMMA 

 

 

Å = 777.00ô.ì .

á/á X (m) Y (m) S (m)
363835.17 4360678.50

24.90
363844.19 4360701.71

30.41
363872.76 4360691.30

25.54
363863.67 4360667.43

30.57
363835.17 4360678.50

 



6 

 

γ)    ΓΙΑΝΟΜΗ ΤΝΟΙΚΙΜΟΤ ΥΑΛΚΙΑΓΩΝ 1961 Ο.Σ.9 Οηθνπ.33  

 
 

 
  

 

 

A/A X Y

A 364176,90 4361206,59

B 364165,69 4361178,66

Γ 364141,76 4361188,26

Δ 364152,97 4361216.19

Ε = 776,00 τμ

ΤΝΣΕΣΑΓΜΕΝΕ ΚΟΡΤΦΩΝ ΣΕΜΑΥΙΟΤ ΤΜΦΩΝΑ ΜΕ ΣΟ 

ΣΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡAMMA

                    
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



7 

 

δ)    ΓΙΑΝΟΜΗ ΤΝΟΙΚΙΜΟΤ ΥΑΛΚΙΑΓΩΝ 1961 Ο.Σ.36 Οηθνπ.189 

 

 

 
 

 

 

A/A X Y

A 363764,56 4360706,40

B 363736,35 4360717,02

Γ 363745,12 4360740,37

Δ 363773,36 4360729,74

Ε =    752 τμ

ΤΝΣΕΣΑΓΜΕΝΕ ΚΟΡΤΦΩΝ ΣΕΜΑΥΙΟΤ ΤΜΦΩΝΑ ΜΕ ΣΟ 

ΣΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡAMMA 

                                                                                                                                                                


